1/2

 平成23年12月22日

          議 事 録

会議名 65周年記念事業第3回実行委員会
No. 65周年記念事業第3回実行委員会－０００3 文責 岸田れい子、神田薫
開催日 平成23年12月18日（水）14：00～17：00 開催場所 ALBERT
出席者
【敬称略】

丸山、荒井、関、柳本、山川、岸田、神田、丸森、田崎、（谷、立花）

会議の目的 65周年記念事業として製作するDVDの内容を詰める

内  容

① 現在までの活動報告 （荒井）
・先生方への案内状（6/2の出欠、DVD作成への協力）52通送付中21通返信あり
(DVDへの協力について) （敬称略：以下全て敬称略です）
DVD収録可能：安藤哲子、渡辺キミ、柳下昭夫、半田進、森秀夫、石井勉、石毛久義、高山博之
原稿と写真で協力可能：中村格、山下政太郎、村野芳男、京極邦明、三浦博、岡崎惠視
協力は遠慮したい：山本友和、青木素子、橋上一彦、直井清貴、五十嵐靖子、内海淳、新井秀一郎
（6/2の記念式典への参加の可否）
  参 加：安藤、渡辺、柳下、半田、森、石井、高山、石毛、山下、村野、中村、内海、橋上、
  不参加：京極、三浦、岡崎、新井、五十嵐、直井、青木、山本
※DVDの収録は、年次親睦会の前の時間を充てる（於：山本さんの学校）
当日の時間、役割などは下記の方向で更に検討していく。
 10：00 スタッフ集合
 10：30 先生集合１時間収録 インタビュアー（柳本） 振付原稿作成（荒井）
      撮影スタッフ（川田、山川、鈴木、用瀬、力野）
      先生接待（岸田、神田他）
     ※先生方には、時間差をつけてお越しいただく 案内状作成（荒井）
・DVD編集 （荒井ほか）

② 生徒会誌のスキャンに関して （山川）
・合計8000枚分ある
・PDFは重いので jpg形式にする
・原状回復を前提に、Central Fileとして合本され製本された生徒会誌、あるいはCentral File
以外に存在する余部の生徒会誌の背表紙を裁断してスキャンして良いか学校に相談（荒井）
  生徒会誌１冊に付き、裁断80円、スキャン150円～
・余部の生徒会誌には欠けている号がいくつかあるので、ネットで呼び掛けて探す。
欠けている生徒会誌の号の把握と呼びかけの原稿作成（荒井）
 同窓会HP、mixiと facebookを使ってこれら欠けている生徒会誌の号を発掘する。
  Mixi担当：山川、FB担当：神田

③ 「学芸の森はこうして出来上がった」（キャンパスの歴史）のDVD収納に向けた交渉の現状
・原稿は一太郎ファイル（jstgファイル）.
・著者である東京学芸大学の真山先生と東京学芸大学同窓会「辟雍会」の許可をもらった
・東京学芸大学村松学長の許可、真山先生の共著者（大塚和弘さん）の許可をこれからもらう

④ 同窓会顧問、理事、学校関係者、若竹会関係者からは写真と原稿（1000字程度）をもらう。
（依頼・丸山理事長）
同窓会顧問：野村寛次（1期）、小島巌（5期）、渡辺浩一郎（11期）、松野信夫（18期）、

太田道彦（19期）
東京学芸大学関係：村松学長、大槻事務局長、附属学校課長、
中学校関係：母校新校長（来年３月に交代の予定）、平田副校長、若竹会理事長
・同窓会執行部：山本眞同窓会議長、丸山理事長 荒井副理事長（わかたけについて）、

川田副理事長（小学校との連携）、湊副理事長＆野久尾（鵜原問題）

2/2

会議名 65周年記念事業第3回実行委員会
案内状の送付 （荒井）

⑤ DVD（映像部分）とDVDR（主に jpg ファイルから成る）に収録するもの一覧

   DVD
    ・先生インタビュー           （２０分）
    ・各期からの写真等、同窓会行事（７５分）
         記念DVDの素材提供に反応があった期（実行委員の期及び実行委員家族の期を含める）

5，7，11，13，15，17，18，20，21，23，25，27，30，34，39，58
       鵜原の写真
       ゴルフ
       草津
       懇親会、忘年会、新年会、総会
       ＨＰデータ
       ６０周年記念事業関係
    ・校歌+現在の中学の風景写真等（１５分）

・ 新井先生展覧会？
   DVDR
    ・生徒会誌
    ・母校「６０年の歩み」
    ・学芸の森はこうして出来上がった
    ・同窓会「定款」
    ・同窓会役員、常任幹事一覧
    ・先生名簿一覧
    ・卒業生名簿
    ・（DVDに収録する先生以外で）写真と原稿で協力いただく先生方の写真と原稿（1000字程度）
    ・上記④の項で挙げた方々からの挨拶文（1000字程度）と写真

      一層の参加を呼び込むために

・ 同窓会の常任幹事が空席となっている期の常任幹事を埋める作業の継続
（常任幹事不在の期は関が調査する→山川さん、神田さんに連絡済（12/20））
・常任幹事へ65周年記念事業案内を再送する。
・mixi、FBを使って参加を呼びかける

アクションアイテム
No. 内       容 担当 期限
1 先生インタビュー用の部屋を確保できるか確認。1/15に打ち合わせができるか確認→

1/14に変更 丸山 済

2 インタビュー振付原稿作成 荒井

3 挨拶原稿を依頼する人への案内状送付（布施さんから卒業名簿のデータを送

ってもらう）
荒井

4 生徒会誌を電子媒体化する外注費用の見積。 山川
5 生徒会誌を裁断してもよいか、学校に確認。 荒井
6 「学芸の森」に関して、学長と真山先生の共著者の許可をもらう 荒井
7 欠けている生徒会誌と、連絡のつかない期へのＨＰ上での呼びかけ 荒井
8 欠けている生徒会誌と、連絡のつかない期へのmixiとFB上での呼びかけ 山川、神田

次回開催日時 1/14（土）14時～17時

※懇親会会場・先生方インタビュー
ルーム等の下見も行う。

開催場所 東京都中野区東中野４－２－３
東京テクニカルカレッジ（東中野校舎）

３Ｆ会議室
ＪＲ中央・総武線「東中野駅」東口下

車駅前

http://www.tera-house.ac.jp/tec/school
/map.html

http://www.tera-house.ac.jp/tec/school